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IZVJEŠĆE STEČAJNOGA UPRAVITELJA O TIJEKU STEČAJNOGA POSTUPKA I STANJU STEČAJNE MASE

Nadležni trgovački sud: TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU
Poslovni broj spisa:  St-3211/16
Dužnik (ime i prezime / tvrtka ili naziv, OIB, adresa / sjedište):  
ESTARE CULTO TRGOVINA d.o.o. u stečaju, 
OIB 85915408333
Zagreb, Savska cesta 106

I.  TIJEK STEČAJNOGA POSTUPKA U RAZDOBLJU do 23.11.2016.

Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu br. St-3211/2016 od 15.06.2016.g.  otvoren je stečajni postupak nad stečajnim dužnikom ESTARE CULTO TRGOVINA d.o.o. u stečaju, OIB 85915408333, Zagreb, Savska cesta 106. Ispitno i izvještajno ročište  održano je 25.08.2016. Vjerovnici su prihvatili izvješće stečajne upraviteljice o gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima te donijeli odluku da se poslovanje dužnika neće nastaviti, ovlastili stečajnu upraviteljicu da pokrene, odnosno nastavi ovršne ili parnične postupke radi naplate dužnikovih tražbina, da preda u posjed poslovni prostor Gradu Zagrebu te unovči pokretnine dužnika neposrednom pogodbom. 


II. STANJE STEČAJNE MASE

a) Naplata potraživanja nastalih prije stečaja:

U izvješću za ispitno ročište u odnosu na imovinu stečajnog dužnika navedeno je da se prema dostupnim podacima ista sastoji od:
- potraživanja od kupaca od 56.638,00 kn i 
- gotovog novca na računu dužnika u iznosu od  9.252,51 kn i 
- izdvojenih sredstava od 18.720,00 kn i 
- pokretnina  za koje je stečajna upraviteljica navela na ročištu 25.08.2016.g. da je realno njihovo unovčenje u iznosu od cca 3.000,00 kn.

Dana 08.09.2016.g. na račun stečajnog dužnika vraćen je iznos zaplijenjenih sredstava od 18.700,00 kn (izdvojen iznos prije stečaja po rješenju inspekcije rada).

Naplata potraživanja:

Svim dužnicima poslane su opomene te je nakon pribavljenih podataka utvrđeno slijedeće:

- potraživanja od dužnika PBZ Card d.o.o. u iznosu od 24.995,35 kn

U dokumentaciji stečajnog dužnika evidentirano je potraživanje od PBZ card d.o.o. (kartična prodaja) u iznosu od 24.995,35 kn. Radi naplate ovog potraživanja od PBZ card d.o.o. zatraženi su i pribavljeni podaci za navedeno potraživanje.  Nakon što je PBZ card d.o.o. dostavio sve podatke i izliste plaćanja, pribavljeni su izvodi uplata s računa stečajnog dužnika  prije i nakon otvaranja stečajnog postupka, a do otvaranja novog računa u stečaju.

Nakon što su pribavljeni i provjereni svi podaci utvrđeno je da je PBZ card podmirio svoja potraživanja djelom prije stečaja (nije evidentirano u poslovnoj dokumentaciji dužnika), a dijelom nakon otvaranja stečaja  te da su iznosi tih uplata obuhvaćeni izdvojenim sredstvima po rješenjem inspekcije rada  u iznosu od 18.720,00 kn i sadržani u iznosu gotovog novac koji je prenesen u korist računa u stečaju od 9.252,51 kn, pa je navedeno potraživanje u cijelosti namireno.

- potraživanja od ostalih dužnika prema dokumentaciji u iznosu od 31.643,23 kn

Navedena potraživanja u cijelosti su naplaćena u stečaju u iznosu od 29.643,23 kn.

Nije naplaćeno potraživanje od 2.000,00  jer je dužnik dostavio dokaz (potvrdu banke) da je dug platio prije otvaranja stečaja. Navedena uplata nije bila knjižena u dokumentaciji stečajnog dužnika. Kako je utvrđeno da je dug plaćen to navedeno potraživanje ne postoji.

U dokumentaciji stečajnog dužnika navedeno je potraživanje prema Poreznoj upravi  u iznosu od 6.516,74 kn po osnovi više plaćenog PDV-a prije stečaja. Nakon što je provjerena sva dokumentacija i ista usklađena sa Poreznom upravom utvrđeno je da ovo potraživanje ne postoji jer je prijeboj obveze izvršen prije stečaja.  

Naplaćena su sva evidentirana i prema dostupnoj dokumentaciji poznata potraživanja stečajnog dužnika u iznosu od 54.638,58 kn.

Prema dokumentaciji kojom raspolaže stečajna upraviteljica ne postoje drugi dužnici pa su time sve radnje vezane za naplatu potraživanja provedene i sva potraživanja naplaćena.

b) Prodaja pokretnina u stečaju:

Suglasno odluci skupštine vjerovnika neposrednom pogodbom unovčena je pokretna imovina stečajnog dužnik za iznos od 7.000,00 kn. Unovčenje se odnosi na prodane alarmne uređaje, pult, samostojeća ogledala i robu – odjevne predmete (nedovršene i namijenjene probi).

U odnosu na pokretnine navedene u izvještajnom ročištu razlika se odnosi na TV ekran u trgovini u Tratinskoj 80a u Zagrebu, a koje je  stečajna upraviteljica zatekla prilikom ulaska u posjed. Podataka za navedeni prijemnik u dokumentaciji stečajnog dužnika nema, a TV ekran je obuhvaćen imovinom Estare Culto – Modna odjeća d.o.o. u stečaju koji je u tom stečaju i prodan, pa je uz potvrdu predan stečajnom upravitelju Estare Culto – Modna odjeća d.o.o. u stečaju. 

Naknadno su pronađene još neke pokretnine (stari namještaj, odjevni predmeti, alarm i ogledala) u dijelu poslovnog prostora u čiji posjed je stečajna upraviteljica ušla 30.08.2016.g. Navedene pokretnine su male vrijednosti i unovčene su neposrednom pogodbom pri čemu  je vođeno računa da se poslovni prostor zbog velikih troškova čim prije preda Gradu Zagrebu s jedne strane i s druge strane da troškovi unovčenja ne mogu biti jednaki ili veći od iznosa za koji se imovina može unovčiti, jer se takvim radnjama  ne ostvaruje svrha stečajnog postupka niti interesi stečajnog vjerovnika. Dio pokretnina (stari namještaj) koji je iziskivao velike troškove, a male vrijednosti ostavljen je u poslovnom prostoru koji je preuzeo Grad Zagreb.

Time je na prikladan način i uz najmanje troškove unovčena sva pokretna imovina stečajnog dužnika u iznosu od 7.000,00 kn i prema dostupnim podacima nema drugih pokretnina za unovčenje.

c)  Predaja poslovnog prostora Gradu Zagrebu: 

Nakon  otvaranja stečaja odmah su poduzete radnje radi predaje poslovnog prostora Gradu Zagrebu u Zagrebu, Tratinska 80a s obzirom na vrlo visoke troškove za ovaj poslovni prostor.  Nakon što je stečajna upraviteljica pribavila ugovor o zakupu poslovnog prostora isti je otkazala Gradu Zagrebu 05.07.2016.g. Otkazni rok po ugovoru o zakupu iznosi 30 dana. 

Ranija primopredaja nije bila moguća iz sljedećih razloga:
- u etaži podruma poslovnog prostora bili su smješteni strojevi  vlasništvo Estare Culto   - Modna odjeća d.o.o. u stečaju te je od stečajnog upravitelja zatraženo da bez odgode  odveze strojeve kako bi se prostor mogao predati Gradu Zagrebu. Stečajni upravitelj Estare Culto – Modna odjeća d.o.o. u stečaju velik broj šivaćih strojeva koji su se tu nalazili otpremio je dana 18.08.2016.g. 

Nakon održanog ročišta u stečaju 25.08.2016.g. isti dan je dogovorena predaja poslovnog prostora Gradu Zagrebu. Grad Zagreb je odbio primitak poslovnog prostora jer stečajna upraviteljica nije mogla predati poslovni prostor u površini navedenoj u ugovoru o zakupu, a Grad Zagreb  je odbio primiti dio poslovnog prostora koji je u stečaju preuzela stečajna upraviteljica. 

Prilikom ulaska u poslovni prostor u Tratinskoj 80a  dana 05.07.2016.g. bili su prisutni: direktor dužnika do otvaranja stečajnog postupka Vančo Andreev, direktor stečajnog dužnika prije njega  Zdravko Kajin, savjetnik uprave do otvaranja stečaja Nikola Mikić i bivša radnica gđa. Mečava, a konzultirana je i radnica zatečena u stečaju koja je radila u tom poslovnom prostoru Lidija Maranić. Nitko od navedenih osoba nije naveo da je poslovni prostor pregrađen u dvije odvojene samostojeće cjeline s dva ulaz, a stečajna upraviteljica u tom trenutku nije imala razloga da sumnja da se ne radi o cjelovitom poslovnom prostoru te da radi njegovu izmjeru. Poslovni prostor je tako razgraničen, odvojen zidom bez prolaza da se običnim opažanjem ne može utvrditi da je isti pregrađen. Pozvane su sve osobe prisutne prilikom preuzimanja prostora da se izjasne o navedenom. Svi su  „zaboravili“  reći da zakupljenom prostoru pripada i odvojeni prostor. Budući da je on bio također pod video nadzorom  trebalo je utvrditi tko uopće raspolaže ključem tog prostora, što se u njemu nalazi i da li to pripada stečajnom dužniku. Nakon što je  savjetnik uprave gosp. Mikić predao stečajnoj upraviteljici ključ i šifru alarma, stečajna upraviteljica ušla je u navedeni poslovni prostor te utvrdila da se u njemu nalazi stari namještaj, krojački nacrti i roba koja je služila za probu te nedovršena roba koja kupcima iz nekog razloga nije isporučena. Nakon što je zatečena  roba koja je bila pogodna za unovčenje neposrednom pogodbom prodana cijeli prostor predan je konačno  Gradu Zagrebu 14.09.2016.g. O svim radnjama koje su navedene u ovom odjeljku izvješća postoje potpisani zapisnici, prostori su fotografirani prilikom ulaska u prostore po stečajnoj upraviteljici, te prilikom predaje  Gradu Zagrebu od strane službenih osoba Grada Zagreba. 

Time su obavljene sve radnje u vezi predaje poslovnog prostora Gradu Zagrebu.
d)  Isplata potraživanja radnika – osigurane tražbine radnika u slučaju stečaja poslodavca:

Agencija za osiguranje radničkih potraživanja u slučaju stečaja poslodavca donijela je rješenja za četiri radnice koje ostvaruju pravo na isplatu osigurane plaće. Za navedenu isplatu stečajna upraviteljica je otvorila poseban – namjenski  račun u stečaju.

Po primitku sredstava na zaštićen račun dužnika dana 14.11.2016.g. izvršena je isplata iznosa po rješenju Agencije te je Agenciji dostavljen izvod s računa dužnika o izvršenim isplatama. 

Sve radnje vezane za dužnost  i obveze stečajne upraviteljice u postupku koji je vođen pred Agencijom, kao i u odnosu na isplate radnicima, su provedene.

III. RADNJE KOJE ĆE SE PODUZETI U NAREDNOM RAZDOBLJU

U dokumentaciji stečajnog dužnika evidentirano  je potraživanje prema Gradu Zagrebu po osnovi jamstva u iznosu od 14.318,76 kn.  Prema ugovoru o zakupu poslovnog prostora između Estare Culto trgovina d.o.o. i Grada Zagreba za ovaj iznos je trebala biti umanjena prva uplata zakupnine, ali za plaćanje te prve zakupnine nije pronađena dokumentacija.  Od Grada Zagreba zatraženo je u više navrata očitovanje o ovom iznosu koje do danas nije primljeno pa će stečajna upraviteljica poduzeti daljnje radnje radi utvrđenja postojanja/nepostojanja ovog potraživanja. 

Stečajna upraviteljica je 17.10.2016.g. izvršila isplatu doprinosa, poreza i prireza za plaću u otkaznom roku radnici Lidiji Maranić. Isplatu neto iznosa plaće od 2.223,49 kn blokirala je Porezna uprava i ta isplata još nije izvršena. Prema obavijesti blokada neto isplate plaće od strane Porezne uprave izvršena je zbog nepodmirenih poreza i doprinosa prije otvaranja stečajnog postupka što sa predmetnom isplatom plaće u otkaznom roku u stečaju nema, niti bi smjelo imati kakve veze.  Pa ni tako jednostavnu i zakonitu radnju kao što je isplata plaće, poreza i doprinosa za otkazni rok u stečaju nije moguće izvršiti bez ogromnog napora i  vremena i ovaj problem s Poreznom upravom do danas nije riješen za što ne postoje nikakvi stvarni razlozi budući da na računu stečajnog dužnika ima sredstava. 

U stečajnom postupku sada su uglavnom razriješeni svi odnosi s Gradom Zagrebom za poslovni prostor u Zagrebu, Tratinska 80 a. Iako je izvršena predaja poslovnog prostora Gradu Zagrebu  i dalje stižu na adresu stečajnog dužnika računi za zakupninu, komunalnu naknadu i dr.  Primljeni račun se uz popratni dopis  i dokumentaciju reklamiraju  i vraćaju, što nepotrebno opterećuje stečaj, a i službe Grada Zagreba, a posljedica su tog što se u Gradu Zagrebu ne vodi pravovremena evidencija  o stanju nekretnina kod službi naplate.

Troškovima za poslovni prostor u Zagrebu, Tratinska 80a za koje je Grad Zagreb i isporučitelji usluga ispostavili račune do dana predaje u posjed, evidentirani su u poslovnoj dokumentaciji dužnika jer je  čl. 7. toč. 3. ugovora o zakupu od 25.02.2014.g. ugovoreno je da do predaje poslovnog prostora  zakupnik plaća naknadu za korištenje do visine zakupnine.  
Unatoč najmanje deset dopisa upućenih Gradu Zagrebu da stečajni dužnik nije bio u posjedu poslovnog prostora u Zagrebu, Vlaška 88 (ne koristi ga od travnja 2016.g.), i nakon što je nadležno tijelo Grada Zagreba izvršilo uviđaj i to utvrdilo, Grad Zagreb i dalje šalje račune za  korištenje tog prostora, pristižu računi za komunalne i druge naknade. Svi računi za navedeni poslovni prostor, budući da za plaćanje istih nema osnove,  reklamiraju se, vraćaju i ne evidentiraju kao obveze stečajne mase.
O obimu korespodencije  koja je bila potrebna da bi se raspravili i razriješili odnosi  s Gradom Zagrebom, govori činjenica da je samo Gradu Zagrebu  upućeno više od 30 pismena, a u to nisu uračunati brojni e-mailovi i fax poruke.  

Prekršajni, sudski i dr. postupci:

U prekršajnom postupku koji se vodi protiv Estare Culto trgovina d.o.o. u stečaju za prekršaje počinjene prije otvaranje stečajnog postupka  dana su potrebna očitovanja. Otvaranje stečaja nad okrivljenom pravnom osobom nije zapreka da se prekršajni postupak nastavi pa je zamoljen prekršajni sud da okrivljenoj pravnoj osobi ne izreče prekršajne sankcije budući da se istom ne bi ostvarivala svrha kažnjavanja i nema mogućnosti da okrivljena pravan osoba ponovo počini prekršaj iz područja isplata plaća budući da nije nastavila djelatnost i nema zaposlenike. No u tom postupku moguće je da se dužniku izrekne novčana kazna. 

U predmetu Trgovačkog suda u Zagrebu Povrv-1284/16    tužitelja Gradska plinara Zagreb – Opskrba d.o.o., doneseno je rješenje o prekidu postupka. Obaviješten je sud da tužitelj svoju tražbinu nije prijavio u stečajnom postupku.

Dana 25.10.2016.g. zaprimljeno je rješenje Općinskog građanskog suda u Zagrebu Ovr-3042/16 ovrhovoditelja Poslovni centar Savska d.o.o. protiv ovršenika Estare Culto trgovina d.o.o. radi isplate 112.616,90 kn. Rješenjem suda utvrđen je prekid postupka, pozvana stečajna upraviteljica da preuzme postupak, nastavljen postupak te obustavljena ovrha na novčanim sredstvima ovršenika. Uz prednje rješenje suda dostavljen je prijedlog za ovrhu i rješenje o ovrsi od 06.06.2016.g.  O postojanju navedenog postupka sve do primitka rješenja suda stečajna upraviteljica nije imala saznanja. Ovrhovoditelj Poslovni centar Savska d.o.o. svoju tražbinu nije prijavio u stečajnom postupku. 

Stečajna upraviteljica osporila je tražbinu Grada Rijeke smatrajući da Grad Rijeka nije osobni vjerovnik stečajnog dužnika. Nakon primitka drugostupanjske odluke u predmetu stečajna upraviteljica nije pokretala parnični postupak radi  utvrđenja osporene tražbine.

Stečajni dužnik zaprimio je  četiri rješenja kojim je utvrđena obveza  za komunalnu naknadu i vodni doprinos. Protiv rješenja su izjavljene žalbe po kojim do danas nisu primljene odluke. 


Stanje računa stečajnog dužnika, prihodi i rashodi:

Na dan pisanja izvješća stanje računa stečajnog dužnika iznosi 50.125,42 kn.

Prihodi stečajnog dužnika od dana otvaranja stečajnog postupka do dana pisanja ovog izvješća iznose 64.941,89 kn.


Troškovi od otvaranja stečajnog postupka do 23.11.2016. iznose       14.816,47 kn  
i odnose se na:
- naknadu bankarskih troškova                                                                   480,98 kn 
- zatezna kamata                                                                                             0,60 kn
- pristojbe  na žalbe                                                                                    250,00 kn
- poštanske usluge                                                                                      454,60 kn
- izrada žiga                                                                                                195,00 kn                  
- naknadu po ugovoru o djelu za administrativne i pomoćne poslove 
(neto 1.000,00 kn)                                                                                    3.000,00 kn
- porezi i doprinosi na ugovor o djelu                                                      2.989,62 kn
- knjigovodstvene usluge (početna bilanca, mjesečno vođenje računa)  4.600,00 kn 
- PDV na knjigovodstvene usluge                                                           1.150,00 kn
- doprinosi, porezi i prirezi za plaću u otkaznom roku                            1.695,67 kn
    
Mjesečno stalni troškovi vođenja stečajnog postupka iznose:
- naknada za vođenje administrativnih i pomoćnih poslova  1.000,00 kn (uvećano za poreze i doprinose) i računovodstveno-knjigovodstvenih poslova 1.200,00 kn (uvećano za PDV 25%). 


Nenamireni, a evidentirani troškovi iznose:          44.483,56 kn

- neto plaća u otkaznom roku                                       2.223,49 kn
- Gradska plinara Zagreb – Opskrba d.o.o.                       95,91 kn
- Zagrebački holding d.o.o., Podružnica čistoća             338,04 kn
- HEP – ODS d.o.o., Elektra Zagreb                               501,37 kn
- Grad Zagreb – zakupnina                                         32.193,00 kn
- Grad Zagreb – komunalna i vodna naknada              9.131,75 kn


Budući da zbog nedostatka stečajne mase nema dostatnih sredstava za ispunjenje ostalih obveza stečajne mase, stečajna upraviteljica podnosi 

prijavu

nedostatka stečajne mase.

Stečajna upraviteljica predlaže da se zakaže skupština vjerovnika i da vjerovnici na skupštini  prihvate izvješće stečajne upraviteljice da se stečajni postupak obustavi, a iz prikupljenih sredstava namire troškovi stečajnog postupka. 

Mjesto i datum 						              Stečajna upraviteljica
Kutina, 23.11.2016.g. 				 	              Đurđa Dragović- Grahek 
